ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Administração 2025/2028
Rua Carlos Ensslin, nº165 - Fone 3747-1122 - CEP 96950-000 - Arroio do Tigre – RS

E-mail: prefeitura@arroiodotigre.rs.gov.br – Site: www.arroiodotigre.rs.gov.br

LEI MUNICIPAL N.º 3.579/2025                               DE 28 DE JANEIRO DE 2025.

                                           AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A INCLUIR
NO PLANO PLURIANUAL, NA LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS E ABRIR
CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE
R$9.736,05 (NOVE MIL, SETECENTOS E
TRINTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS).

VANDERLEI HERMES – PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE,
Estado do Rio Grande do Sul,

FAZ SABER, em cumprimento ao disposto no Artigo 70 da Lei Orgânica do

Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e que sanciono e promulgo a seguinte

Lei:

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de CRÉDITO ESPECIAL no montante de

R$9.736,05 (Nove Mil, Setecentos e Trinta e Seis Reais e Cinco Centavos), obedecida à

classificação orçamentária:

08 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
002 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - RECURSOS ESTADO
08.002.0010.0301.0068 1359 – EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS DE SAÚDE MENTAL
NA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE
3.31.90.04.00.00.00.00 Contratação por tempo determinado.........................R$9.736,05

TOTAL .............................................................................................................R$9.736,05

Art. 2º - O Crédito adicional aberto pelo artigo anterior será coberto da seguinte

forma:

SUPERÁVIT (26210001) .................................................................................R$9.736,05
TOTAL .............................................................................................................R$9.736,05

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Administração 2025/2028
Rua Carlos Ensslin, nº165 - Fone 3747-1122 - CEP 96950-000 - Arroio do Tigre – RS

E-mail: prefeitura@arroiodotigre.rs.gov.br – Site: www.arroiodotigre.rs.gov.br

Art. 3º - Este Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 28 de

janeiro de 2025.

 REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:                         VANDERLEI HERMES
      EM 28.01.2025                                                     Prefeito Municipal

JÚLIA ROBERTA HAMMERSCHMITT
Secretária Municipal da Administração,

Planejamento, Indústria, Comércio e Turismo

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjI4ZCBl4LuAhXOGbkGHQ9rAfMQFjAAegQIAxAC&url=https%3A%2F%2Fpolitica.estadao.com.br%2Feleicoes%2F2020%2Fcandidatos%2Frs%2Farroio-do-tigre%2Fvereador%2Fviviane-redin-mergen%2C11511&usg=AOvVaw2uvY4ueVzobu1kJ8YpHEvv

		2025-01-28T11:11:42-0300
	JULIA ROBERTA HAMMERSCHMITT:034.732.150-07 1

		2025-01-29T09:56:17-0300
	VANDERLEI HERMES:615.999.560-04 2

Posição

Inferior - Centro

Local